                                Корпоративный сайт
                                        Каталог товаров
                                                    Подшипники
                                                    Подшипниковые узлы
                                                    Корпуса подшипников
                                                    Линейные направляющие
                                                    Приводные ремни
                                                    Фильтры

Последние две цифры в базовом обозначении представляют собой код диаметра отверстия. Умноженный на 5 код диаметра даёт диаметр отверстия подшипника в мм. В некоторых случаях цифры, характеризующие тип и/или первые цифры кода серии размеров не пишутся.
Таблицы подшипников с размерами
Расшифровка
0 – Двухрядный радиально-упорный шарикоподшипник;
1 – Радиальный   шариковый   сферический   шарикоподшипник;
2 – Радиальный или упорный сферический роликоподшипник;
3 – Конический роликоподшипник;
4 – Двухрядный радиальный шарикоподшипник;
5 – Упорный шарикоподшипник;
6 – Однорядный радиальный шарикоподшипник;
7 – Однорядный радиально-упорный шарикоподшипник;
8 – Упорный роликоподшипник с цилиндрическими роликами.
N – Радиальный роликоподшипник с цилиндрическими роликами.
За буквой N могут следовать ещё одна или две буквы, указывающие на конструкцию упорных бортиков, например, NJ, NU, NUP и т. д. Для двухрядных или многорядных подшипников обозначение начинается с букв NN.
Игольчатые подшипники, как правило, обозначают буквами NA или NK.